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ry.) A megejtett választások 
megbuktatták a parlamenti több­
ségre támaszkodó kormányt, de 
nem teremtettek többséget, mely­
re bármely párt kormánya tá­
maszkodhatnék.

A disszidens csoport kormány­
képessége csak akkor válhat ak­
tuálissá, ha a szabadelvüpárt elv­
közösségre lép vele s ha a füg­
getlenségiek működése elé aka­
dályt gördíteni nem fognak.

Igaza van a függetlenségi 
pártnak, midőn kijelenti, hogy 
bárminő kormány jut is uralomra 
annak a függetlenségi párttal 
számot kell vetnie; de nincs 
igaza, midőn a számban alig ke­
vesebb szabadelvű pártot kifelejti 
a politikai tényezők közül. Nem 
lehet azt eltemetni, aki nem halt 
meg: s a szabadelvű párt szám­
aránya mindig elegendő arra, 
hogy egy függetlenségi eszmék­
től vezetett kormány elé legyőz­
hetetlen akadályokat gördítsen.

Csak a győzelmi mámornak 
lehet betudni Kossuth Ferenc 
nyilatkozatait, mely a független­
ségi pártot már is kormányké­
pesnek jelenti ki. Kikre támasz­
kodik Kossuth? Talán a disszi- 
densekre ? Ezek vele elvközös­
séget sohasem vallottak, sőt a 
szabadelvüpárt kisebbségbe ma­
radása után, tehát a lex-Dániel 
érvényen kívül helyezésével le­
tűnt az a csekély választófal is, 
mely a disszidenseket a szabad-

elvüpárttól inkább csak a válasz­
tások idejére elkülönítette. Ezek 
egyesülése után pedig nincs meg 
Kossuthnak a reális többsége, 
melyre kormányrajutás esetén tá­
maszkodhatnék. Az ujpárt és a 
néppárt támogatására sem szá­
míthat, amelyek bár a szabad­
elvüpárt felfogásával nem egyező 
módon, de szintén a 67-es ki­
egyezési alapon állanak.

A függetlenségi párttal szá­
molni kell, de nem mint korlátlanul 
döutő tényezővel, hanem mint 
komoly eszközzel, mely, mint az 
egyesült ellenzék magva, Tisza 
és kormányának buktatásában ve­
zető szerepet játszott. Ha nem is 
kárhoztatandó, de mindenesetre 
időszerűtlen tehát a függetlenségi 
párt vérmes reménykedése.

Hogy nem ütött még a 67-es 
elvek alapján alakulandó kor­
mány végórája, arról a szabad­
elvüpárt számarányán kívül úgy 
a néppárt, mint az ujpárt és a 
disszidensek vezérférfiuinak, nyi­
latkozata is tanúságot tesz. Áldo­
zatokat ugyan kell hoznia, ha 
ugyan annak nevezhetjük a vi­
szonzásul adott nemzeti vívmá­
nyokat, de ez bukásnak nem ne­
vezhető. A régi kormány prog­
ramújából nem hagyta ki az uj 
sem a parlamenti revíziót, melyre 
vonatkozólag a szövetkezett el­
lenzéknek pozitív egyezsége van 
már, de hozzá kell vennie a vá­
lasztási jog reformját. Meg kell 
változtatnia a cenzust, mely a 
kerületek uj beosztását vonja 
maga után s az ambulatórius vá­

lasztási bizottságot, mely körjegy­
zőségenként szedi össze a szava­
zatokat. Gyorsítania kell a had­
seregben a megindult nemzeti 
vívmányok érvényesülését s a 
mennyiben a tényleges kereske­
delmi és ipari viszonyok megen­
gedik, törekedni kell az önálló 
gazdasági berendezkedésre. Ez 
az ujpárt állásfoglalása.

Nem elvben, hanem csak idő­
ben jutottunk tehát előbbre, ha 
ugyan mindezen kívánságokat 

i csakugyan sikerül az uj kor­
mánynak keresztül vinnie. S ez 
nem jelenti Tisza István elvi bu­
kását. Őt nem kormányának prog­
ramja, csak a november 18-iki 
formasértés tette, mint kormány- 
elnököt lehetetlenné s reá And- 
rássy, mint esetleges kormány­
elnök az uj viszonyok között is 
joggal számíthat. A nemzet Ítélete 
szerint hibázott Tisza István, de 
épen ez a hiba volt az, mely 
tisztázta a politikai helyzetet s a 
nemzetet egy nagy lépéssel előbb­
re vitte. Ha nagy volt is a hiba, 
elenyészően csekély az azon 
eredményekhez képest, mely e 
hiba talajából származhatik a 
nemzetre.

Célszerűnek tartom itt fölem­
líteni, hogy a függetlenségi sajtó 
Kossuthék kormányképességét 
ugyanazon fegyverrel védelmezi, 
amellyel Tisza István a házszabály 
revízió mellett küzdött. Azt Írják 
ugyanis, hogy a párt programúja 
emberi intézmény, tehát nem le­
het abszolút tökéletes s a változó 
idővel és viszonyokkal nemcsak

lehet, de szükséges is azokat 
változtatni s ennek a változásnak 
az ideje épen most érkezett el. 
Ha igazuk van, visszamenőleg 
szentesitik Tisza István törekvé­
seit. Ö is csak ezt állította a 
házszabályokról, de neki nem 
voltak hajlandók elhinni. Tem­
póra mutantur, mutantur et mo­
res, de az igazság ugyanaz marad.

— febr. 4.

Petíció. A nagymihályi kerület­
ben a legutóbbi képviselő választások 
alkalmával, mint általánosan tudott 
dolog: dr. Demkó Kálmán a szabad­
elvüpárt jelöltje lett a győztes. A ki­
sebbségben maradt párt — mint 
lapunknak Írják — a választás ellen 
petícióval él s annak megszerkesztésé­
vel Ambrózy Nándor sátoraljaújhelyi 
ügyvédet bízták meg.

VARMEGYE ÉS VÁROS.

)( A közig, bizottság rendes havi 
ülését f. hó 13-án délelőtt 9 órakor 
tartja meg.

)( Az árvaszóki elnöki állás el­
nyeréséért megindult mozgalomban 
eddig két pályázó neve szerepel: a 
Pintér István szerencsi főszolgabíró 
és Spillenberg Barna árvaszéki ül­
nökó ; a közel jövőben esetleg meg­
üresedő árvasz. ülnöki állásért pedig 
hárman pályáznak : Pilissy Béla, Ba­
jusz Zoltán és Szent-Györgyi Zoltán. 
Az esetleg megüresedő szolgabirói ál­
lasra pályázók közül eddig dr. Marton 
Sándor közig, gyakornok pályázott.

)( Pályázat az árvaszéki elnöki 
állásra. Zemplénvármegye alispánja a 
nyugdíjazás folytán megüresedett és 
4800 kor. fizetés, 700 kor. lakbérrel 
javadalmazott várm. árvaszéki elnöki

A ZEMPLÉN TÁRCÁJA.
Szilveszteri hangulat.

A .Zemplén" számára irta: S. Lőw Róza.

Szilajon tomboló, vadul morajló 
hangon, havazó zivatarral köszöntött 
be Szilveszter estéje. Zúgott, morgóit 
öreg mogorvasággal egy szomorúan, 
nehezen töltött esztendőről, viszon­
tagságos életről. Mintha utolsó órái­
ban, végvonaglásában még egyet sze­
retett vón’ káromkodni.

Régi esztendő haló félen. Bús 
szomorúsággal zokogja, döngi a szél. 
En hallgatom, fájlalom. Eszembe jut­
nak régi Szilveszter esték, melyeken 
csak suttogásokat hallék, meleg, csil­
lagos ragyogást látók sötét szemek­
ben, a legszebb egemen, lelkes, ne­
mes arcon.

Ide tódulnak emlékek agyamba. 
Zúgnak, kavarognak, kopognak ha­
lántékomon. Zajos elvenséggel vo­
nulnak végig lelkemen. Mintha élő­
képben előttem játszódnának le sze­
repek, alakítások, színes, szép élet­
képek, epizódok.

Szemem előtt mosoly, köny, ha­

hota, csók, mámor, ölelés! S keblem­
ben döngető zavarosság, tiszta emlé­
kezés. S kezemben a toll azt percegi. 
szólj! S én szólok szívesen, sokat, 
mert az öregség szívesen fecseg — 
szoknyában.

Húsz éves voltam. Feher ruhain­
ban tükrömbe kacagtam önelégülten. 
Fekete hajam fényesen hullámzott 
versenyt fehér keblemmel, melyben 
hatalmas érzések tomboltak, éltek.

Tiszta homlokomon — mely 
gondtalanul, nyíltan hordta a gondo­
latot: „szeretek" - kacéran incsel­
kedtek göndör hajfürtök, villogó, te- 
nyes, fekete szemembe, melyben az 
élet parazsa, legszebb szava egett.
”SZGIpehér orcámon rózsák gyultak 
ki üdén, telin s leányos ártatlanság­
gal a naivság édes zománcával mele- 
|en mondák: „szeretek"! Izzón pi- 
rosló ajkam lehelte, tündöklő fogso- 
rom fehérsége mosolyogta: „szeretek 
— szeretek" 1 S tükröm azóta sem 
látott oly vidám, boldog képet. ,

Boldogan, elégedetten, remeny- 
teljesen, hiszékenységgel mentem 
szeretett, kedves, zajos _ világomba 
társaságba. Ott várt ő is, kiről azt

bivém gyereklelkemmel, hogy szeret.
Körülbókolt, dédelgetett, kedvelt, 

szeretett. De nagybácsi módra, rokon- 
szenvvel s nem szerelemmel, mint én 
hivém, kívántam, akartam.

Harmincöt éves érett ember volt. 
Mégis velem szilajkodott, ábrándo­
zott. Szeretettel, hűséggel tartott ki 
mellettem. Táplálá a szivem remeny- 
nyel, üdité lelkem jósággal s meg 
sem szeretett. Megérté lényem, elka- 
patá személyem s nemességével lel- 
pattantá lelki fogságom zárait. Hogy 
az mind neki nyíljon meg, áradozx a, 
ömlengve, szerelmes rajongással.

De nem szeretett. Legalább nem 
szerelemmel. Későn tudtam meg, 
hogy színésznő a kedvese s nem
miattam legény ám !

Későn, későn ébredtem tudatara 
annak a lélek dermesztő, vérfagyasztó, 
borzalmasan rideg igazságnak, hogy 
nem volt soha szerelmes a pillantása, 
érzelmes a simogatása. Hogy rokoni 
volt mind a kedvessége, mint ahogy 
ma is az.

E tudat iszonyúan fájt, boldog­
talanná tett, szomoritott, hervasztott. 
Évekig rajongtam, lelkesültem, he- 
vültem érte. Hevületem tovább is tar

tott, de ifjúságom, szépségem, remé­
nyem mulóban volt. ut évet vénül­
tem korban, de tizet kedélyben. Még 
akadt egy-egy kérőm a régi hódoló 
gárdámból, no meg uj is. De szívós, 
csökönyös, szerelmes szivem dacosan, 
kitartó erélylyel tőkéié el: várok, 
mig megunja amazt, a ledérei. Meg­
hajol szerelmesen kitartó, örök sze­
relmem hatalma előtt. Oh, én akkor 
is boldog leszek, teljesen boldog 1 

De nem jött. Nem virradt vá­
gyamnak e derűsen ragyogó, szépsé­
ges napja. Nem. Egyformaságban 
teltek. O jó, szives, meleg volt. En 
reményteljes, türelmes. „

Vén leány lettem. O is kiment 
a divatból. Cinikus, komoly lett. En 
szomorú. Szerte oszoltak kérőim. Itt­
hon maradtam mulatságból, társa­
ságból. Huszonkilenc éves lettem.

Közelgett ijesztve rémes ábrá- 
zattal, hideg józansággal a harmin­
cadik esztendő, a vén leány utolso 
tavasza. Rémülve próbálgattam tük­
röm előtt a jövő esztendő matróna 
kosztüm fekete uszályát. Nem mo­
solygott ingerlőn, mint tiz évvel előtte 
a fehér. Elővevém ifjú, leányos sap­
kám : nem szépített. Jobban illett

SZÉNÁSY HOFFMANN és TARSA
..— selyemáruháza —----------

Budapest, IV. kerület, Bécsi-utcza 4. sz. 
laOB-ilri

BÁLI IDÉNYRE

nagy választék selyem- és gaze-kelmék- 
ben, Voile de lainben, Popeline brillanté.
Lousienne Soie 95 kr., 1.25, 1.90. 
Liberty Süblinne minden színben 78 kr.
Bús választék arany-, ezüst- és fekete 
flitter-, valamint fantasie-ruhákban. 
Crépe de Chine brillant minden létező 

színben.

SzisyTHimm 6s fsa
selyemáruháxában

Budapest, IV., Bécsi-utcza 4._____
Elismert legjobb és legszolidabb cég, hol a leg­

szebb újdonságok mindig raktáron^vannak.
A báli divatcikkek megtekintésére külön helyi­
ség egész napon át villámosan van kivilágítva.

Mintákat bérmentve szívesen küldünk.
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állásra pályázatot hirdet. A választás 
a f. évi március hóban tartandó tör­
vényhatósági közgyűlésen fog meg- 
ejtelni. Pályázati kérvények foiyo e\ 
március elsejéig adandók be.

)( Pályázat segédjegyzöi állásra. 
Nagymihály nagyközségben megun. - 
sedett segédjegyzői állásra pályázatot 
hirdet a járás főszolgabirája, nielx 
állás 800 kor. fizetés, 160 kor. anya- 
könyvvezetői díjjal van javacla.mazx a. 
Pályázati kérvények a választás ha­
tárnapjáig, azaz f. évi febr ho lb. 
délelőtti 10 óráig nyújtandók be.

JEGYZETEK
a hétről.

Szabadelvűsé?.

Politikai életünk során ilyen zűr­
zavar, mint amilyet a mostani válasz­
tások előidéztek, ritkán támadt, 8 a 
zajból, a lármából, a találgatásból, a 
kombinációk óriási tömegéből egy 
keserűen kárörvendő hang hallatszik 
ki s szinte sirató kórus gyanánt hir­
deti a szabadéivüség bukását.

Rettenetes, hogy mi mindent rá­
fognak a kisebbségben maradt sza­
badelvű pártra. Csak hibáit tárják 
elő, csak bünlajsírommal szolgál a 
sajtó, pedig hát az egészen bizonyos, 
hogy ez a párt teremtette meg az 
országban az igazi szabadelv üséget 
és ha hibái voltak is, ha a hosszas 
uralom olykor zsarnoki hajlamokat 
ébresztett fel benne, de a szabadelvű 
haladás és fejlődés nagy stációit fu­
totta meg alatta Magyarország.

Ennek a szabadelvű fejlődésnek 
útja ezentúl sem lesz bevágva. A párt 
bukhatik, de a szabadelvüség Magyar- 
országon még hosszasan fog ural­
kodni. Politikai életünk legkiválóbb 
férfiai, élükön gróf Andrássy Gyulá­
val, a színtiszta szabadelvüség leve­
gőjében nevelkedtek s ebben az irány­
ban fognak haladni tovább is. Nem 
kell tehát siratni a szabadelvüséget, 
az nem halt meg és még diadalma­
san fogja irányítani e sokat hányat­
tatott ország sorsát hosszú időkig.

Közgazdasági tudatlanság.
A sátoraljaújhelyi s megyebeli 

takarékpénztárak, pénzintézetek most 
számolnak be a múlt év üzleti ered­
ményeiről. Minden szám egy becses 
adat, anyagi boldogulásunk egy fon­
tos tanúsága, s ez a sok becses adat, 
ez a tanúságokkal teljes közgazdasági 
dolog mind, szinte észrevétlenül me­
rül el a feledés homályába.

Nálunk sok az átlagos müveit 
ember, akik politikáról, irodalomról s 
mindenféle érdekes dologról igazán

pompásan s hozzáértően eltudnak ^ cse­
vegni Csak egv dolog terra ínkog- 
nita előttük. Csekélység pedig az 
egész, szóra is alig erdemes e hívat­
lan s ág, mert hiszen nincs inasról szó, 
csuk arról, amiből élünk: a közgaz­
daságra. ^ sokak szerint — nem
tartozik a műveltség fogalmához. Lz 
„szakkérdés1* ; valóban nevetséges az 
ilyen elkülönítés. Hiszen nyilvánvaló, 
hogy immár egészen a közgazdasági 
élet irányítja a világot, aminthogy 
mindig is" az irányította, de hat azo­
kat a nem kevésbbé érdekes dómo­
kat, amik a közgazdaság szűrne el­
nevezése alatt foglaltatnak, nem érde­
mes megtanulni, mert hát az mind 
„szakkérdés’* amiről a derék itjak a 
zsurokon sem ejthetnek szót.

így történt aztán, hogy a bankok, 
takarékpénztárak, biztosító intézete**, 
kereskedelmi és ipari részvénytársasá­
gok üzletmenetének megismerése, az 
a sok becses dokumentum, ami e ré­
ven nyilvánosságra jut, olyan vad, 
idegen olvasmány a magyar közön­
ség legnagyobb része előtt, mint akár
a szanszkrit irás.

Vagy ki olvas nálunk száraz köz­
gazdasági jelentéseket azokon kívül, 
akiknek ez a munkájához tartozik V 
Senki a szakmabelieken kívül. Ná­
lunk csak ott kezdődik az általános 
érdeklődés, mikor a közgazdasági dol­
gok átkerülnek a szomszédos törvény­
kezési rovatba. A mikor nagy csalás­
ról, nagy bukásról s szenzációs köz- 
gazdasági botrányról beszélnek.

Érdeklődjék iránta az, akinek 
köze van hozzá, hangzik a felelet. Aki­
nek részvénye van, vagy valamely 
összeköttetése az ipari és kereskedelmi 
vállalatokkal. A politikához, színház­
hoz azonban mindenkinek köze van. 
Vígan politizálunk és egy merész 
színházi pletyka mindig nagyobb 
rétegekben kelt érdeklődést, mint egy 
nagy üzleti eredmény.

Pedig hát ebben nincs igazság. 
Mert kellemesebb lehet ugyan a szer le­
szálló politikai s művészeti pletykák­
kal törődni, mint a közgazdasági 
élet komoly eseményeivel, de talán 
figyelembe kellene venni, hogy azok 
csak az élet apró cifraságai, mig ezek 
az anyagi élet reális alapjai, mely 
alapokon egy ország boldogulása épül.

HÍREK a BODROGKÖZRŐL.

Baromfi tenyésztés felkarolása a 
Bodrogközön.

Bodrogköz, 1905. febr. 2.
Mindazon sokoldalú eredményes 

tevékenység között, melylyel hazánk

anyám tisztes kalapja. Bele fájdult a 
szivem.

Bátyám — ideálom — lesben 
megfigyelt és hallgatott. Sokszor rajta 
kaptam szomorú, melancholikus te­
kintet m. Mintha azt fejezte volna ki 
bársonyos szeme : hogy hervadsz lel­
kem ! Hogy vénülsz kicsi húgom 1 S 
még sem nyujtá ki karjait, hogy be­
lerepüljek, pedig tudta, hogy szere­
tem. Hogy érte kosaraztam ki min­
denkit, aki jött. S jöttek sokan. Csak 
éppen neki nem kellettem. Nem tu­
dom miért. Talán szerette is azt a 
másikat, nem csak bírta.

Egyszer hogy, hogy nem esett, 
már kedélyesen hordám vén leány 
copfom s derűsen néztem várva, mi 
lesz. Ravaszul gondoltam: azért is 
dacolok. Szépítem, jól tartom, ápolom 
magam. Szeretlek láthatod, érezhetőd, 
szememből, viselkedésemről, lemon­
dásteli életemről. Szeretlek, mint senki 
sem szeretett. Feláldozám ifjúságom, 
tűröm közönyöd. Melyikünk lesz erő­
sebb, melyikünk"?

Az én fejem fekete, a tied őszül. 
Az én szivem forró, a tied fásult. Mi 
tart fogva annál az asszonynál, mi?

Nem ér fel az én tiszta leány]elkem 
az ő bűnös testével ?

Nagy idő tiz esztendő, nagy! 
Még sem törölie ki lángérzelmem 
lelkemből. Nem bírtam odanyujtani 
kezem, az ő képével telt szivem más­
nak. Hogy megcsaljam, hogy húzzam 
mellette életem. Nem.

Vártam, mig egyszer meghason- 
lottam atyámmal, ki tűrhetetlennek 
tartá állapotom s őrületnek szerel­
mem. Nem érdemli — kiáltá — a 
roué 1 A gyáva! 0 éli világát, mulat, 
nevet és ez az ábrándos kisasszony 
itt Mariittot olvassa és illúziókat sző 
örök szerelemről, mig feje megfehé- 
redik. Most sem kell már. Anyád az 
oka — dörgé izgatottan, remegve 
egész lényében — ki idejében ki nem 
józanitott. Hallatlanul ostoba voltam, 
idáig engedni asszonyszemélynek. Őt 
várni! Őt, kinek esze ágában sincs 
lemondani fess szőkéjéről.

S látja a nyomorult, gyermeke­
met vénülni miatta s nem szól a hit­
vány! Fél a gyáva a kedvesétől. A 
gaz! A vérem, a vérem! De meg­
bosszulom a gyerekem, ebadta! Meg.

(Vége köv.)

közgazdaságát óhajtjuk előmozdítani, 
felvirágoztatni, nem utolso hehet 
foglalja el az a nagymérvű mozgalom, 
raeiy a hazai baromfi-tenyesztcs te - 
karolása ügyében e napokban a Bod­
rogközön megindult. A mozgalom 
élen ismét a minden közérdekű ügyért 
nemesen lelkesedni tudó Gróí Mailáth 
Józsefnél találjuk, ki a napokban 
alakitolta meg „Perbenyikvidelu 
Baromfi-tenyésztő Társulat -ot.

A grótno eszméjét sokan meg­
értették. S hogy helyesen fogták föl, 
mindennél fényesebben bizonx itja az, 
hogy a Bodrogköz ügybuzgó úrnői a 
legkészségesebben álltak a munkás 
grófné mellé, hogy közgazdaságunk­
nak ez igen fontos ágazatát fölkarolva, 
azt társulati együtt működés utján 
sikerre vezethessék.

Nagyban fokozta az érdeklődést 
Hrebhiy Emil a földmiveiésügyi mi- 
uissterium részéről kiküldött tenyész­
tési felügyelő, szépen kifejtett tárgyi- 
agos előadása, melylyel a jelenlévők­

ben a közgazdaság eme hasznos ága 
iránt oly nagy rokonszenvet keltett 
fel.

így alakult meg már kezdetben 
50 taggal a ..Perbenyik-vidéki Baromfi- 
tenyésztő Társulat,“ mely elnökévé 
Mailáth Józsefné grófnőt, alelnökeivé 
pedig gróf Széchenyi Ernőnél és 
báró Sennyev Miklósnét választotta.

Egyúttal dl választmányi tagot,
3 számvizsgáló bizottsági tagot, tit­
kárt és pénztárnokot is választott.

Hivatalos lapjául pedig a „Ba- 
romfitenyésztés** cimü hetilapot válasz 
tóttá.

A megalakulás alkalmából üd­
vözlő táviratot küldöttek Tál lián Béla 
földmiveiésügyi miniszternek, ki vá­
laszul a következő meleghangú leve 
let küldte a társulat elnökének:

„A midőn a Perbenyik-vidéki 
baromfi-tenyésztő társulat megala­
kulása alkalmából a közgyűlés ne 
vében kifejezett szives üdvözléséért 
őszinte köszönetét mondok, engedje 
meg Méltóságod, hogy ez alkalom­
mal is hálásan emlékezzek meg 
azon eredményes fáradozásáról, 
melylyel Méltóságod ezen fontos 
gazdasági ágat felkarolni kegyes­
kedett.

Tisztelettel kérem Méltóságo­
dat, hogy a közjóra irányuló ne­
mes tevékenységével engemet a 
jövőben is támogatni méhóztassék.

Fogadja Méltóságod kiváló 
nagyrabecsülésem kifejezését, mely 
lyel vagyok alázatos szolgája:

TalliánA
Örömmel üdvözöljük e helyen 

mi is a Társulatot, mely ily fontos 
gazdasági cél elérésére alakult s kí­
vánjuk, hogy áldásos munkásságát 
koronázza siker, mely elé, az ügy 
élén állók kitartását ismerve, teljes 
reménynyel tekinthetünk.

mes lelkesedéséért s a bizottság éljen­
zése között az ég áldását kérte tmtn- 
lxáj cl F3.

Nyilvános számadás. A „Bod­
rogközi jótékony nőegycsüleV* vá­
lasztmányi tagjai részéről íolyo evi 
január hó 14 én Király bel meczen az 
egylet jax'ára rendezett táncmulatság 
eredményéről. Bevétel volt: Belépő- 
dijakból"368 kor. 54 fill Adományok­
ból 269 kor. Felülfizetésekből 162 kor. 
Összesen 799 kor. 54 fill. Kiadás 
volt: 239 kor. Tiszta jövedelem 560 
kor. 54 fillér. — A nemes célra ado­
mányoztak : Gróf Mailáth Józsefné 
100 kor. — br. Yécsey Béla 40 kor.
— br. Sennyey Miklósné, Guttmann 
Mónié, idb. Miklós Béla, Szinyei- 
Merse István 20—20 koronát. — Dr. 
Katona Mihály, Szmrecsányi Margit, 
Oláh Ignác, Gfottsegen Samu 10—10 
kor. — Kossuth János 5 kor. — Ben- 
csik Margit 4 kor. — Felül fizetni 
szívesek voltak : Meczner Béla 50 kor.
— Gr. Mailáth József 42 kor. — 
Barathy Béla, Bernáth Béla, dr. 
Fuchs Ernő, dr. Gombos Gáspár, 
Szmrecsányi Béla, dr. Tárczy Pál 6—6 
kor. — Égry E’ek, D nes Imre, 
Chotvács Herényi József, Fráter Zsig- 
rnond, dr. Frieder Zsigmond, Fuchs 
Sándor, Füzesséry Pál, dr. Goldber- 
ger Ignác, Lacsny Lajos, Lichtig 
Nándor, Szakraida" János, dr. Szegő 
Ernő, Szkiesák István, Tóth Sándor, 
dr. Weinberger József 2—2 kor. 
Antalóczy Kornél, dr. Farkas Róbert, 
Fodor István, Coffin Sándor 1—1 kor. 
A büffé előállításához hozzájárultak: 
Aczél Izidorné (étel és bor), Bárczy 
Balázsné (4 kor), Bányay Albertné 
(étel és bor), Bencsik Irén és Leona 
(10 kor.), Bodnár Ferenczué (10 kor.), 
Czéklássy Sándorná (10 kor.), Czellár 
Jánosné (étel és bor), Eiszelt Vin- 
ezéné (étel és bor), dr. Frieder Zsig- 
mondné (10 kor. és bor), dr. 1 uehs 
Erailné (étel és bor), Fuchs Sándorné 
(étel és bor), Galambos Ödönné (5 kor.) 
Guttman Mónié (bor), Mitrovich Fn- 
dréné (étel és bor), Öibey Jánosné 
(10 kor.). Öszterreicher Lázárné (10 
kor.), Pál Lajosné (étel és bor), Pa­
ri csy Józsefné (5 kor.), Pauiiczky Fe- 
renezné (étel és bor), Schuster György- 
né (étel és bor), Szakraida Jánosné 
(étel és bor), Szeghy Ágoston né (10 
kor. és bor), Szkcsák Istvánná (étel 
és bor), Tóth Sándorné (20 kor.), dr. 
Weinberger Józsefne (étel és bor), 
Zinner Mórné (6 kor.) Zinner Gézáné 
(bor), Fogadják a nemes szivü ada­
kozók és felülfizetők kegyes adomá­
nyaikért s egyáltalában mindazok, 
akik a humánus cél érdekében a 
mulatság sikerét előmozdítani szíve­
sek voltak, e helyen is a leghálásabb 
köszönetünk nyilvánítását. A választ­
mány tagjai.

Készülő mulatság. Mint értesü­
lünk : a nem rég alakult „Bodrogközi 
Függetlenségi-Kör** febr. hó 11-én 
Királyhelmeczen táncmulatságot ren­
dez. A mulatság meghívóját legköze­
lebb küldik szét s annak idején la­
punk is közölni fogja.

A királyhelmecz—perbenyiki 
gyermektelepről. A munkácsi gyer- 
mekmenhely igazgatója dr. Nuszer 
Lajos, igazgató-főorvos a napokban 
látogatta meg a királyhelmecz — per­
benyiki gyermektelepen elhelyezett, 
összes gyermekeket s a szemléjén 
tapasztaltakról a legnagyobb elisme­
réssel számolt be a Mailáth József 
grófné elnöklése alatt összeült telep­
bizottságnak ; különös dicsérettel 
emelte ki a perbenyiki gyermek-ott­
honokat. További buzgó munkálko­
dásra kérte a telep-bizottságot s 
néhány praktikus tanács után nem 
csak megelégedésének, de hálájának 
adott kifejezést, különösen a bizottság 
elnökének mindenütt példát adó ne-

HI R EK.

— Gyertyaszentelő. Csütörtökön 
volt a róm. kath. egyháznak gyertya­
szentelő ünnepe, mely napot a valódi 
téli napok megszűntének tartják. Ám­
bár hagyomány szerint a tél további 
állását, az odújából kihúzódó medve 
szokta meghatározni. Ha borult és 
zimankós a gyertyaszentelő, úgy el­
hagyott odúját föl sem keresi többé, 
mert ez az időjárás a télnek mielőbbi 
végét jelzi. Ha ellenben derült és 
olvadékony nap van, úgy odújába 
visszahúzódik, mert ekkor egész feb­
ruárban kemény hideg és fagy lesz.

— Staut József főispán! titkár 
visszahelyezése. Nem régiben megír­
tuk, hogy Staut József miniszteri se­
gédtitkár, főispáni titkárt szolgálat­
tételre a belügyminisztériumba ren­
delték be. Mint újabban értesülünk 
— Staut Józsefnek a központba való 
berendelését a belügyminiszter hatá­
lyon kívül helyezte. A hir — úgy 
tudjuk — általános örömet fog kel- 
tor,! +ór*cuHalmunk sy.éles réteseiben.

Schmidthaaer-féle keserímz reggel félpohárral használva,
, j * ————————— a természet által nyújtott legtökéletesebb gyomor-, bél- és vértisztitó, amellett

rendkívül jó étvágyat hoz. LNegje 50 fillér. — Csak a felét kell bevenni, mint más keserűvizekből, azért kapható mindenütt kis üveggel is 30 fillérért 
Sátoraljaújhelyben: Szent-Györgyi Vilmos, Bilanovits P. és Társa, Nagy Ferencz, Grün A., Hazai H. uraknál. Gálszécsen: Koch Gábor urnái.
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i gtaUt József általános tisztelet- 
a és közszeretetnek örvendett, de 
n7e örömünkre szolgál nekünk is, 
v~c. ,el staut Józsefben mindenkor 
buzüó, kiváló munkatársunkat nyer- 
íük vissza.

— Tiszti áthelyezés. Tima Jó- 
7<pf helybeli m. kir. honvédhadnagy 
Lol»álati okból a Miskolczon állo­
másozó 10'ik honvédgyalogezredhez 
Áthelyeztetett. A távozó tiszt, akinek 
több kiváló irodalmi terméke jelent 
me(y lapunk hasábjain, a helybeli 
honvédzászlóalj tisztikarának és vá­
rosunk társadalmának kedvelt, szere­
tett tagja volt, kinek távozását sokan 
Őszintén sajnálják.

— A katholikus egyház hivatalos 
nvelve. A római katholikus egyház 
hivatalos nyelve tudvalevőleg a latin 
nyelv A püspök ezen a nyelven 
érintkezik az alsóbb papsággal és az 
alsóbb papság ezen a nyelven teszi 
íneg felterjesztéseit az esperesekhez 
és püspökökhöz. Radnai besztercze- 
bányai püspök azonban a magyar 
nyelv érdekében most érdekes és fi­
gyelemreméltó körlevelet adott ki. 
Ebben a körlevélben, miután előadja 
a püspök, hogy az istentiszteleten, 
szertartásokon, a lelkiismereti bírás­
kodás egyházjogi határozatok és a 
papi ’fegyelemre vonatkozó ügyek 
tárgyalásánál és elintézésénél a latin 
nyelv nélkülözhetetlen, elrendeli, hogy 
a felsorolt esetek kivételével az alan­
tas hatóságok felterjesztéseiket ma­
gyar nyelven tegyék m.eg s az egy­
más közötti hivatalos érintkezésben 
is ugyancsak a magyar nyelvet hasz­
nálják. Radnai püspök ezt a körle­
velét püspöktársainak is megküldötte, 
akik remélhetőleg követni fogják a 
hazafias példát.

— Eljegyzések. Elekes Pál főgym- 
náziumi tanár jegyet váltott Brenner 
Lujza kisasszonynyal — Bokor Jozset 
helybeli porcellán kereskedő unoka- 
hugával. — Stark Hugó, a munkácsi 
Stark S. és Tsa. vaskereskedő cég 
beltagja eljegyezte Goldstein Herman 
tolcsvai nagykereskedő és malomtu­
lajdonos leányát, Hankát.

— Megenyhült az idő. A par hét 
óta tartó kemény hideg végre enge­
dett zordságából és ma mondhatni, 
egész tavaszias volt az időjárás. Meg 
lehetősen meleg déli szél volt, mell­
nek hatása alatt a hó ugyancsak ol­
vadóit s egész patakokban toyt a 
viz az utcákon, míg a deli oldalra 
néző járdák meg is szikkadtak. _ 
Rongyva jege is erősen kezd olvadni. 
Hát bizony, elég is volt már a zon 
időjárásból, tekintve azt, hogy a tuz- 
revaló is nagyon szűkén van az Klen.

férfi-estély se maradjon mögötte az 
előző években rendezett estélyeknek 
Külön meghívók nem bocsáttatnak ki.
Az egylet t. tagjai ez utón kéretnek, 
hogy a jótékonycélra való tekintettel 
a társasvaesorán minél számosabban 
megjelenni szíveskedjenek. Előjegy­
zéseket szívesen elfogad Reichard 
Ármin egy. elnök.

A félév vége. Nagy napja 
volt tegnapelőtt a kicsi és nagy ifjú­
ságnak : bizonyítvány kiosztás napja.
A múlt évben elkezdett uj rendszer 
az idén érvényesült másodszor s ka­
rácsonyi és húsvéti bizonyitványosz- 
tás helyett két félévre osztatván be a 
tanidő, az első félévet tegnapelőtt zár­
ták le iskoláinkban. A bizonyítvá­
nyokat délelőtt osztották ki a hely­
beli középiskolákban, valamint a pol­
gári leányiskolákban is. Az uj rend­
szernek egy nagy előnye mindenesetre 
van, bármilyen rossz legyen is a bizo­
nyítvány : az ünnepeket nem rontja el.

— Magyar agrárpolitika a fran­
cia sajtóban. Gróf Mailáth József 
hosszabb tanulmányt irt La Play is­
kolájának orgánumában a „Reformé 
sociále“-ben és a belga „Revue Eco- 
nomicpie internationaleu hasábjain. 
Mindkettőnek tárgya a magyar pa­
raszt helyzete, a munkásmozgalom és a 
magyar állam és társadalom szociális 
tevékenysége. Megemlékezik a Dará­
nyi-féle törvényekről s méltatja gróf 
Károlyi Sándor és a Magyar Gazda- 
szövetség munkásságát.

— Sikkasztó pénzügyőri vigyázó.
Macsata Sándor-pénzügyőri vigyázó, 
a sátoraljaújhelyi m. kir. pénzügyőri 
szakasztól hivatalos és magánpénzek­
kel, hét darab postatakarékpénztári 
betéti és két darab hivatalos (egy

kolezra s az Erzsébet kórházba szál­
lított fiának eltemettetéséről intézke 
dett.

— Álarcos bál. A sátoraljaújhelyi 
gyártelepi dal-, zene- és önképző-kör 
folyó évi március hó 4-én a városi 
színházban nagyszabású álarcosbált 
rendez, melyre serényen folynak az 
előkészületek. A rendezőség mindent 
elkövet, hogy ez a mulatság siker te­
kintetében ne maradjon mögötte az 
eddig tartott álarcos báloknak.

— Tűzoltó gyűlés. A sátoralja­
újhelyi önkéntes tűzoltó egyesület f. 
hó 2-án parancsnoksági és választ­
mányi ülést tartott Juhász Jenő tő­
parancsnok elnöklete alatt, főbb, az 
egyesül 4 beléletére vonatkozó ügy 
elintézésén kívül elhatározták, hogy 
a fizetéses tűzoltók létszámát hatról 
nyolezra emelik föl. — Az önkéntes 
tűzoltók kiképzése folyó évi március 
15-én veszi kezdetét; a gyakorlatok­
ban részt vesz a gyártelepi tűzoltó- 
egyesület egy része is. — A színház­
ban tartandó nyilvános mulatságnál 
ezentúl a tűzbiztonságra egy ői parancs­
nok vezetése alatt négy tűzoltó fog 
őrködni.

— Mulatság. A szerencsi társas­
kör 1905. február hó 18-án a szeren­
csi Nagy Szálloda dísztermében saját 
alaptőkéjének gyarapítására zártkörű 
táncestélyt rendez. Kezdete este jól 
kilenc órakor. Belépti dij : személy­
jegy 2 korona, családjegy 5 korona. 
Felülfizetések köszönettel hirlapilag 
nyugtáztatnak.

— A zemplénvármegyei kaszinó
f. évi február hó 26-án délután 2 óra­
kor tartja rendes évi közgyűlését a 
kaszinó termeiben.

postaleladasi naplovai, egyemuuaua 
öltözve, oldalfegyverrel és töltény­
táskával, köpenyben megszökött. A 
rendőrkapitányság elrendelte koroz- 
tetését a következő személyleiras alap­
ján : szemei barnák, orra és szája 
rendesek, álla kerek, arca hosszas, 
haja szőke, bajusza kicsiny, ritka, 
szőke, magassága 160 cm., testalkata 
közép, különös ismertető jelei: rövid 
látó, bal alsó karján és bal lába ík- 
ráián egy-egy kis égési seo, homlo­
kán a bal szeme fölött bab nagy­
ságú forradás, a jobb kéz tenyerén 
a mutató uj alatt egy es fel centi- 
méternyi forradás van.

- Szinyei Merse Pál ünneplése.
A „Nemzeti Szalonéban tudvalevő­
leg nagy sikert arat a magyar táj vS 
tészet egyik legkiválóbb mesterenc , 
Szinyei-Merse Pálnak kollektív ki­
állítása. A fővárosban élő művészek 
most megragadják az alkalma arr , 
hogy a mestert méltón ünnepeljek, 
magyar képzőművészek egyesülete es 
a Nemzeti Szalon vasárnap este 
a Fészek-ben lakomát rendez Szinjei- 
Merse tiszteletére, melyen sok hoRy 
is jelen lesz, de megígérte je en l 
dr. Berzeviczy kultuszminiszter • 
A két müvészegyesület a legközelebb 
tartandó közgyűléseken Szinyei- 
sét tiszteletbeli tagjai soraba iktatja.

— Áthelyezés. Mátyási Janos 
tokaji m. kir. posta segedtiaz 
kolezra; Kuthy Margit segedtiMtet 
pedig a tokaji postahivatalho
lyezték. -GMefí sá-— Társasvacsora. Az „Első> sa
toraljaujhelyi izr. betegs. egylet i- 
hó 19-én este 7 órakor az izr. Nép­
konyha termében tartja már G-J 

' ben jelzett jótékonyéul társasvacso 
ráját. Az általános érdeklődés után 
Ítélve az estély igen sJkeJu , f ’kö_
rendező-bizottság mindent el toe 
vetni, hogy siker tekinteteben

— Öngyilkos teológus. Folyó hó 
2-án délután egy fiatal papnövendek 
erőszakos módon oltotta ki eletet Mi» 
kolezon. A véres eset részletei a kö­
vetkezők: Budaházy Béla, a sarw-
pataki rét. teológiai akadémia ICod
éves hallgatója szerelmi viszonyt íoly totóit egy odmi kávéházi gortárw- 
nővel Tardos Mariával, Budahazy 
Bélának emiatt kellemetlensege \o 
tanáraival kik a tanintézetből való 
kirekesztéssel fenyegették azon esefie 
ha a kaszirnővel nem szaki . A fiatal 
teológus inkább búcsút vett a 1-1fej!- —LSAo^kő1

^geVláblgytaMsíoJsTatakot Tardos Má- 
rhtv.1 együtt. A fiatal ember tí» 
,;Vn akart nézni s a leánynyal azóta 
több Tárosban megfordult. ^iskolczra

Csülökön

PFakmU N=masukl?l megjelent a 
halva volt. .. • - kit a sze-
fürdőben lardo ", teol5gus halál
rencsetlen veget t Budfaázy Béla 
h"'e r^M,sA - előre megfontolta
öagyilAssági szándékátmert Nagy-
Halászban lakó s,zulelt " ,=lplL Édes 
t-4viratilaor Miskoiczra re • anyk az éjjel meg is érkezett Mas-

— Elfogott zsebmetsző. Folyó hó 
3-án délután nagy kavarodás támadt 
u Csap felé induló vonat utasai között. 
Iiunczler Gyula jásAiséri szárma­
zású, ösmert utazó zsebtolvaj, aki 
foglalkozására nézve kereskedőseged 
volna, éppen a vonatra való kiszál­
lás közben benyúlt Szovak Mihály 
bőd.-szerdahelyi lakos nadrágzsebebe, 
de mielőtt 30 koronával telt pénztár­
cáját kihúzta volna, Szovák és Janos 
nevű öcscse a zsebtolvaj kezét meg­
ragadták és a zseniül vájt a közelben 
volt Nasztanovics Mihály rendóror- 
mester segélyével lefülelték. A U 
éves zsebmetszőt a rendőrkapitány­
sághoz bekísérték, ahonnan illetőségi 
helyére toloncolják.

— A sztvopkói társaskör tiszt- 
uiitó gvülése. Sztropkón múlt no 
29-én a sztropkói társaskör tisztújító 
cry ülést tartott, mely alkalommal új­
ból megalakította a társaskör tiszvise 
löi karát Elnök lett közfelkiáltással 
Malonyay Tamás főszolgabíró A lel­
nek : 1 Unghvárv Ede postamester. 
Háznagy Kádár Ujos . járásbmo
Jegyző: Bodnár Jenő. Penztarnok 
Farkas Józset. Könyvtarnok. Hede 
marszky Chrisanth. Választmányi ta­
gok a helybeliek közül 7, a vidékiek 
közül 2 tag. Beszámolt az elnökség 
az elmúlt .év folyamán eler 
ményről. Örvendetesen tapasztaltuk, 
hogy a könyvtár rohamosan gyarap­
szik. r r \

— Hangverseny Varannon. A 
varannói „Erzsébet nőegylet f. ho 
11-én hangversenyt tart, me y 
programmja a következő: agy
egyveleg", zongorán előadjak . Lrecz- 
ky Sándorné és Zseltvay Ida. T 
masko Szerén énekszólója, zongorán 
kiséri: Ureczky Sandome. „A alami 
hibája van- vígjáték előadjak Ve 
ner Emma, Alexander Dina, Oro­
sz eg/yr János és Horgony József.
„A rabasszony", szavalja: OaaJSán.

Az öngyilkos1* monolog, előadja. 
Ureczky Sándor. „Dalünnepen éld- 
adia: a dalárda.

_ Színészet Sztropkón. Baboczy 
Viktor színtársulata múlt ho fc• ya- 
mán szinielőadásokat tartott Sztrop

kón. Volt műkedvelői előadás is.
A műkedvelők: Darázs Giziké 
Bánffy Mariska, valamint Farkas 
József, Boross Géza és fanlcovics 
Béla közreműködésével mult ho 4y-en 
előadták a „Páholy" cimü darabot.- 
\ műkedvelők általánosságban jól 
játszottak s a közönség érdeklődése 
folytán szép jövedelmet biztosítottak 
a szegénysorsu társulatnak.

— Országos vásár. A legköze­
lebbi, úgynevezett Apolónia országos 
vásár folyó hót 6. és 7-én fog Sátoralja­
újhelyben megartatni. . ...

__ A tokaji polgariskola építésé
végre olyan stádiumba jutott, hogy 
most már alapos remény lehet arra, 
hocry az iskola ez évben tényleg fel­
épül. E hó 1-én írták ala ugyanis a 
vállalkozók a szerződést s a Jovő 
ten az anyagok szállítása meg is 
kezdődik. Az egész vállalatot Ven- 
vlárcsek és Lazarovits társvállalko­
zók kapták meg. A polgáriskola épí­
tési helye a tűzoltó gyakorlótér.

— A mit a férjnek nem kell ki­
fizetni. Egy földbirtokos felesége fény­
kéneket készíttetett egy budapesti 
fényképésznél. Miután többszöri fo - 
szólitás dacára nem fizetett a fény­
képész a férj ellen adott be keresetet.
A járásbíróság és a budapesti tör­
vényszék a fényképészt keresetevei 
elutasították, kimondva, hogy a ren­
delt fényképek fényuzesi cikket ké­
peznek, már pedig az anyagi jogsza­
bályok értelmében a férj a ”eJe 
rendelt fényűzési cikkek kifizetéséért
nem felelős.

_ Milyen időnk lesz. Meteor
szerint a február havi csomópontok
4_-_q_9_10—12—19 —44 — ~o-re
esnek, igv a hónapnak két első har­
mada változó, míg a harmadií har 
mada állandóbb időt hoz A csomó- 
nontok bolygókból eredő hatásaik sze­
rint a 4—5-ikiek hideg jellegnek, va- 
ílmint a 12-iki, amidőn azonban 
újabb foltok keletkezése várható a 
napon. A 10-iki csapadékos jelegű, 
legvalószínűbb hó. Enyhült a 19-iki
ős mi" a 24—25-ik újra hideg, vagy 
•s február hó időjárásának átlagos 
jellege inkább hideg, mint enyhe, 
különösen hidegnek igeaz 
csomópontot követő időköz, midőn a 
jelenlegi nagy hideget okozó napfol- 
ttok újra visszatérnék.

— Megszűnnek a „nem dohány­
zók “ Mint értesülünk, a m. a. v. 
igazgatósága nem megvetendő újítás-
sál kedveskedik utazó 
— Eddi" ugyanis minden vonatnál.
volt egy hölgy szakasz" és egy vagy
két nem dohányt cimü szakasz. 
Ha most már hozáveszük ehhez hogy 
minden vonatnál volt legalább is egy 
szolgálati szakasz , melybe a jamDor 

idegennek nem volt szabad bdepn , 
akkor természetes hogy a dohánytó 
férfinublikum többnyire az átjáró 
kocsik folyosóján volt kénytelen ácso- 
rogni, holott a rezervált szakas,z®k^u 
csupán két vagy három személy ült 
Mintán ez különösen a furdőszezon 
alatt Ven’ kellemetlen állapot, am.
* v. igazgatósága elhatározta hogy 
a nem dohányzók" szakaszát törli s
csupán a „hölgyszakaszt" tartja fenn,
miután ma már úgyis több a doh 
nyos férfiak száma mint azoke, k 
irtóznak a szivarfusttől. Hír sze 
rint emez üdvös rendelet jovd hó else 
ión lep életbe.

— Jeles orvosok bizonyítják, hogy
psuz és köszvényes betegeiket a mKán-féle kiesesei gy^

Mog/otp
nves me^betegedesek fordulnak eio, 
nem kell tok mindenfélével próbál- 
kozni, hanem hozatni kejf egy üveg 
Zoltán-féle kenőcsöt s akkor pár nap
alatt meggyógyul a beteg. Egy K
ily kenőcs ára 2 kor. Zoltán Béla 
gyógyszertárában Budapest, V., bza 
badságtér.

filett
lérért

—--------------------------------------------  , . *,i,ifíbeteeséKeknél, légzőszervek hnrn-
A legkiválóbb ^ ^sok,, ^Tkü!^

,os bajaiuül ies[i cltá,oliti„ , tiW, aveg

- tr:-:— -- - —4; BAsex (sv6Ja)
F HOFFMANN S BOFHE & CD vegyéS,eti gyár BAjó ize



ZEMPLÉN Február 4.
4 tidal.

— Orvosi körökben már rég is­
mert tény, hogy a Ferenci József keserü- 
rlz valamennyi hasonló vizet, tartós 
hashajtó hatasa és említésre méltó kel­
lemes ízénél fogva, mar kis adagban is 
tetemesen felülmúlja. Kérjünk határozot­
tan Ferenci József keseruvizet.

Q ' !• I 60 krajcártól méteren
ö311 Selyem ként, leguto’só u donság 
Frankó és már megvámolva a hizboz szállít 
tátik. Gazdag mintaválasztéit posta fordultával

HENNEBERG selyemgyáros Zürich.

IRODALOM.

„Sátoralja-Ujhely Története.u
Szerkeszti: Dongo Gy. Géza. Kiadja : 
a rend. tanácsa város képviselő tes­
tületé. Ez a könyv 1—15 tüzet re van 
tervezve és minden füzete képmellék­
letekkel van díszítve. A 6-ik füzet 
a sajtó alól a jövő héten kerül ki. — 
Egyes füzetek külön nem kaphatók. 
Az 1—15 füzet megrendelhető Sátor­
aljaújhely polgármesterénél. Az 1—15 
füzet ára tiz korona, mely összegnek 
fele, azaz: 5 korona, Sátoraljaújhely 
rend. tan. város házipénztárába fize­
tendő, vagy postán is beküldhető. A 
további füzetek két havonkint jelen­
nek meg és az előfizetőknek postán 
bérmentve küldetnek el a város köz- 
igazgatási kiadóhivatalától. A rekla­
mációk ugyanoda intézendők.

Stampay Énekek és Imák köny­
vének Xl-ik kiadása 54 újdonsággal 
bővítve jelent meg. Az ifjúság, a nép, 
a kántorok és a főt. papság legprak­
tikusabb kézikönyve ez. Ara 30 fillér, 
díszes vászonban 50 fill. Tízre egy 
ingyen péld., kotta is ingyen. Kap­
ható a szerzőnél Köbölkuton, Eszter­
gom megyében.

Bárd Ferencz és testvére zene- 
mükereskedésében megjelent „Késő 
virágzás — korai hervadás“ címen 
három dal. 1. Téli napsugár. 2. Búcsú. 
3. Egyedül. Szövegét irta Fekete 
Ágost, németre fordította dr. Jekel 
Peter, zenéjét szerzetté dr. Meszlényi 
Róbert. Ára 2 korona. A címlapon 
három ismert művész nevével talál­
kozunk. A zenéjét dr. Meszlényi Ró­
bert irta, kiről sokat beszéltek, mikor 
Manheimban „Liebestránen"1 cimü 
magyar meséjü balettje színre került. 
A verseket Ferke Ágost irta, ki ta­
valy „Ész és erő'1 cimü drámai köl­
teményével az „Akadémia Karácsonyi 
pályázatván dicséretet nyert. A szö­
veget pedig németre dr/Jekel Péter 
fordította, ki különösen Vörösmarty 
költeményeinek fordításával vívott ki 
általános elismerést.

KÖZGAZDASÁG.

* A Zemplénvármegyei Gazd. Egye­
sület a cikória termelésért. A Zem­
plénvármegyei Gazdasági egyesület a 
cikória termelésének nagyobb mérvű 
felkarolása érdekében mozgalmat in­
dítandó s a vármegyei mezőgazdák 
figyelmét ezen ma még kellő figye­
lemben nem részesülő növény terme­
lésére felhívandó, felkérte szerkesztő­
ségünket, hogy S. K. nagybérlőnek, 
mint aki már 10 év óta sikerrel ter­
meli ezen növényt: a cikória terme­
lésre vonatkozó alábbi cikkét ismétel­
ten közöljük. A cikk a következő:

„ A cikória megterem minden 
talajnemben, kivéve a nehéz, zsiros 
agyagtalajban meg a terméketlen ho­
mokföldben. — E szerint számára 
csak a közepes talajnemek, mint pl. 
a homokos agyag, vagy az agyagos 
homoktalaj jöhetnek tekintetbe. A 
cikóriának egy jó, mésztartalmú közép 
talaj felel meg legjobban

Legalkalmassabb előveteménvnek 
a rozsot és a búzát ajánlom, a" ga­
bona learatása után pedig a tarlót 
jól megérett istállótrágyával trágyázni 
» ezt a tarlóval együtt alaposan alá­
szántani kell.

A tél előtt a földet még mélyen 
alá kell szántani, ajánlható a mély­
talaj u ekét a rendes eke után járatni.

A tavaszi trágyázást istállótrá-

gvával egészen el kell hagyni, hanem 
e helvett inkább, supei phosphát és 
chilisalétrom használandó.

A vetés április közepétől május 
közepéig történhetik, a tavaszi fagyok 
vidékenként való tekintetbe vételével. 
Ha a fiatal cikória a kisebb fagyok 
által nem is szenved észrevehető kárt, 
uíiv ezek hatása pár hónap múlva 
mégis mutatkozni fog és pedig a nö­
vények fatytyuhajtásaiban. A lut\t} át­
hajtásit gyökerek fás természetük 
miatt egészen hasznavehetetlenek s 
keménységük miatt takarmánynak 
sem használhatók. Ezért idején való, 
azaz nem igen korai vetés által min­
den növekvés! akadályt a cikória nö­
vényke fejlődésének első korszakában 
keli elhárítani, mert a cikória úgy­
nevezett elfatytyulása az aratás ered- 
ményére nézve tetemes kárral jár.

A lehetőleg finomul boronáit föl­
dön, miután ez sima hengerrel meg- 
hengereztetett, a cikória körülbelül 
25 cm. sortávolsággal vettetik és a 
mag behengereztetik.

Ezen munkára a legnagyobb 
figyelmet kell fordítani, mert az ara­
tás sikerének egyik nagyrésze ettől 
függ. A vetőgép előtt hengereztetni 
azért jó, hogy annak megeresztő al­
katrészei ne kerüljenek igen mélyen 
a talajba, hanem csak lapos baráz­
dákat vájjanak, melyekben a mag 
kereszthengerezés által lenyomatik.

Ha a növényzet oly nagy már, 
hogy a sorokat szemmel lehet kisérni, 
ami a negyedik levélke fejlődésével 
lehetséges, úgy megkezdődhetik az 
első kapálás. Ha ez a munka meg­
történt, a növényzetet sorban 13—20 
ctmnyi távolságban, el kell helyezni, 
mely munka épp oly szükséges és 
fontos, mint a cukorrépánál az egye­
selés.

A legtöbb esetben kétszeres ka­
pálás elegendő s a további munka 
később csak a fatytyuhajtásu gyöke­
reknek földből való eltávolítására szo­
rítkozik.

Az aratás rendesen szeptember 
15-től október 31-ig tart. Pár nappal 
ennek megkezdése előtt le kaszálják 
a leveles részt, melyet a tejelő mar­
hák számára igen célszerűen lehet 
felhasználni, mivel a tej különösen 
dús zsírtartalom által tűnik fel, elte­
kintve attól, hogy mennyiségére nézve 
is szaporodik. Csak igen nagy levél- 
részletet nem szabad az etetésre szánni, 
mert külömben ugyanoly jelenség mu­
tatkozik, mint a dús répa-levél ete­
tésnél,, t. i. hasmenés.

Őrizkedni kell a cikórialevelek 
igen korai lekaszálásátó, Imert külön­
ben a cikóriagyökér a minőség és 
súly rovására újra kihajt.

A cikóriának nagyobb területe­
ken való termelésénél, persze gyak­
ran nem lehet a leveleket oly gyor­
san feletetni, a mint ez a gyors ara­
tási mivelet érdekében kívánatos. Ez 
esetben előnyös a bevermezéshez (en­
silage) fordulni. Csak arra kell vi­
gyázni, hogy a levelek jól elhervad­
janak, mit szeptember 2-ik felében, 
kedvező időjárás esetén még október 
elején is el lehet érni. Később ez, a 
levelek dús víztartalmánál fogva nem 
sikerül és igy savanyu takarmányt 
kapunk, melyet azonban borjuk és 
ökrök számára még célszerűen fel­
használhatunk. A cikória levelek ren­
desen tarló-lóherével, harmadik vágású 
füvei, egyáltalán minden lekaszálha­
tó val az ensilage-ba gyüjtetnek és 
etetni lehet egész júliusig.

A zöld gyökerek szállítása za 
aszalókhoz csak bizonyos távolságig 
lehetséges, mert e távolságon túl a 
szállítási költségek a cikória terme­
lés jövedelmezőségét kérdésessé te­
szik. Minthogy a cikória jó kereske­
delmi cikk és távolabb lakó gazdák­
nak is lehetségessé tétessék — ked­
vező talaj és égalj viszonyok mellett 
ezen fontos kereskedelmi növényből 
hasznot huzni — gondoskodva lesz 
egy alkalmas átvételi állomásról.

Belgiumban és Magdeburg kör­
nyékén, a hol még nagyobb birtoko­
kon is, melyeken eddig csak répát 
termeitek: a földek repagyengesége

ellen cikóriát termelnek. A cikória 
nem csak répagyengeség elleni szer­
nek tekinthető, hanem még azt a 
nagy előnyt is nyújtja, hogy a répa, 
cikória után vetve, feltűnő nagy cu­
kortartalma által tűnik ki.

Tehát kétszeres haszon és előny!
Mi történne, ha szép hazánkban, 

mely nagyobbrészt kitűnő talajjal bir 
— gazdáink komolyan foglalkoznának 
ezen kérdéssel?

Ha belga és német szomszédaink­
nál fenállhatnak a mezőgazdaság hasz­
nára ily viszonyok, miért nem ná­
lunk is?

Statisztikai kimutatás szerint még 
mindig sok szárított cikóriát hoznak 
be, dacára annak, hogy 100 ko.-ként 
75 kr. (aranyban) vámmal van ter­
helve. Miért ne ragadjuk magunkhoz 
ezen termelési ágat, hogy a külföld­
től megszabadulhassunk, hisz épp oly 
jó talajviszonyokkal számolhatunk, 
mint szomszédaink és a munkáskér- 
dés sem kedvezőtlenebb.

Megengedem azt, hogy a cikória 
nem illik mindenüvé, de ott, a hol 
sikerrel lehetne termelni, foganatositni 
kellene. Bizonyára sok birtoknak jó 
jövedelmi forrása lehetne s azon ke­
vés növény közé soroznák, melynek 
termelése általában még kifizetődik."

IPAR ÉS KERESKEDELEM.

Pénzintézetek és részvénytársasá­
gok közgyűlési határnapjai:

Tokaj vidéki keresk. és gazd. 
bank február 5-én d. u. 10 óra.

Sátoralj aujhelyi Takarékpénz­
tár : február 5-én d. e. 10 óra.

Zemplénvmegyei kereskedelmi 
term, és hitelbank február 5-én d. e. 
10 óra.

A tokaj-hegyaljai takarékpéz- 
tár : február 12-én d. e. 10 óra.

A Hegyalja mádi takarékpénz­
tár : február 12-én d. u. 2 óra.

Uj cég. Tőketerebesen Gelb József 
fia név alatt férfidivat- és vegyeske­
reskedéssel foglalkozó kereskedő cég
alakult.

TÖRVÉNYSZÉK.

§ Esküdtek az 1005. évre. A sá­
toraljaújhelyi kir. törvényszéknél szer­
vezett esküdtbirósághoz az 1905. évre 
kiválasztott 180 esküdt folytatólagos 
névsora a következő :

Kornstein Jenő, Kossuth János 
dr., Kossuth Lajos (B.-Szög), Kótics 
László, Kovács Sámuel (Gálszécs), 
Kova!esik János, Körtvélyesy István 
(Lasztócz), Kraj nyák Géza (Tokaj), 
liulies János, Kulin Ödön (Hegyi), 
Kun Dániel (Sárospatak), Kvasszin- 
ger József (O.-Liszka), Kvasszingcr 
Ödön (O -Liszka), Landesman Miksa, 
Láczay László dr. (Sárospatak), László 
Ferencz, Lénárt Imre, Ligeti Igácz, 
Lukovics Ottó (Homonna), Malárcsik 
Pál, Malonyay Ferencz (T.-Terebes), 
Maridéi (Molnár) Hugó dr. (Sárospa­
tak), Markó Mihály, Mauks Árpád 
(A.-Hrabócz), Meczner András (Sáros­
patak), Miklós Béla (Rozvágy), Mik- 
lóssy István, Moskovics Géza (A.-Kört- 
vélyes), Moskovics Ignácz, Moskovics 
Vilmos dr., Nagy Barna (Tolcsva), 
Niezner Ferencz (Sárospatak), Nye- 
viczkey Pál, Nyomárkay Ödön, Oroszy 
Sándor, Pavletics Ferecz (Sárospatak), 
Pavletics György (Sárospatak), Péchy 
Gusztáv (Szacsur), Persenszky Lajos 
(Homonna), Polgár Sámuel, Potoczky 
Dezső (Berzék), Prágay Aurél id. 
(Tokaj), Prókay Antal (Sárospatak), 
Rácz Lajos dr. (Sárospatak), Ra- 
kovszky Sándor, Réz Gyula, Rónai 
Albert (A.-Hrabócz), Rosenthal Lajos 
(Becsked p.), Rosenthal Sándor dr., 
Roth Mór, Schwarcz Herman, Schwei- 
ger Vilmos, Sennyey Géza br. (Csörgő), 
Sole Adolf, Soltész Pál (N -Rozvágy), 
Spóner Sándor (Tállya), Szabó Zsig- 
mond, Szalay Béla (T.-Terebes), Sze­
mere Géza (Lasztomér), Székely 
György dr. (Sárospatak), Székely Imre,

Székely Károly (Tokaj >, Szent-Györgyi 
Vilmos, Szilvásy József, Szirrmy Ist­
ván dr., Szladek Károly (T.-Terebes), 
Szmrecsányi Béla (Véke), Szmre- 
csányi János (Véke), Szombathy Ká­
roly (Ladmócz), Szomjas Ferencz 
(Tarczal), Szőllősy Artur, Szűcs Jenő, 
Tátray Dezső dr., Teleky László 
(M.-Zombor), Thuránszky László, Tóth 
András, Tóth Sándor (Szőllőske), 
Ureczky Béla (V.-Csemernye), Va­
ri ás zy Antal, Váry Rezső (Szerencs,) 
Vécsey-Oláh Miklós (Tokaj), Veress 
Ferencz (Sárospatak), Vécsey Béla br. 
(B.-Szerdahely), Végh Bertalan (Sáros­
patak), Vincze János, Vitányi Berta­
lan (Szerencs), Vladár Emil (Kladzán), 
Wengerszky Viktor gróf (Rákócz), 
Widrier Béla (Nagy-Mihály), Zajka 
Vincze, Zimmerman Zsigmond (Mád), 
Zinner Adolf, Zombory Béla (O.- 
Liszka), Zsindely István dr. (Sáros­
patak).

NYÍLT TÉR*)

Préselt széna és szalma
valamint

Laplata tengeri
legjutányosabban és kedvező fize­

tési feltételek mellett kapható

Neumann Testvérek és Tsa
gabona-kereskedő czégnél

Budapest, V. Thonet-udvar.

MIT IGYUNK?
hogy egészségünket megóvjuk,mert 
csakis a természetes szénsavas 
ásványvíz erre a legbiztosabb óvó­

szer. Elsősorban a mohai

forrás, mint természetes szénsavdus 
ásványvíz, föltétlenül tiszta, kellemes és 
olcsó savanyuviz, dús szénsavtartalmá- 
nál fogva nemcsak biztos óvszer fertőző 
elemek ellen, hanem a benne foglalt 
gyógysóknál fogva kitűnő szere a leg­
különfélébb gyomor, légcső és 
húgyszervi betegségeknek. Azért 

tehát
Használjuk a mohai Á G N E S-forrást, ha 

gyomor-, bél- és légcsöhuruttól szabadulni aka-
rUnk"' ________ DR. KÉTLY.

Használjuk a mohai Á G N E S-forrást, ha 
a vesebajt gyógyítani akarjuk. KqvÉR

Használjuk a mohai ÁGNES-íorrást, ha ét­
vágyhiány és emésztési zavarok állanak be.

'_____________________ DR. GEBHARDT.
Használjuk a mohai ÁGNES-forrást, ha máj­

bajoktól és sárgaságtól szabadulni akarunk.
DR. GLASS.

Háztartások számára másfélliteresnél 
valamivel nagyobb üvegekben minden
kétes értékű mesterségesen szén­
savval telitett víznél, sőt a szóda­
víznél is olcsóbban adja, hogy az 
Ágnes-forrás vizét a legszegényebb 

ember is könnyen megszerezhesse. 
Árlapot s prospectust kívánatra bér­
mentve küld a mohai Ágnes-forrás 
kezelősége Mohán, Fejérmegye.

Kedvelt borviz. Kedvelt borviz.
Kizárólagos főraktár Sátoraljaújhely s 

környékére
Malártsik György utóda cégnél.

*) E rovat alatt közlőitekért nem vállal 
felelősséget a Szerk.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
Zemplénvármegye pénzintézeteihez. 

Felkérjük a zemplénvármegyei pénz­
intézeteket, hogy évi mérlegeiket szer­
kesztőségünk címére ismertetés végett 
beküldeni szíveskedjenek.

Sz. A Bpest. Ez későn jött, versét nem 
kaptuk meg.

K. P. Legközelebb hozni fogjuk.
M. F.-né \ ajdácska. Köszönet a külde­

ményért.
Nem közölhető. Ezsaiás. (cikk).

Kiadótulajdonos: Ebiért Oyul».
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tetemesen leszállított olcsó áron lehet vásárolni az

S.-a.-TJjh elvben.

Bútorokat vásárolni szándékozó n. é. közönséget van 
szerencsém értesíteni, hogy a „Vörös ökör“ épületében 
a földszinten és az emeleten nyolez teremben lévő
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Hirdetmény.
Értesítjük a t. ez. közönséget, hogy Sátoraljaújhely­

ben és nagyobb vidéki városokban levő házakra, to­
vábbá földbirtokokra 10—70 évig terjedő

ölesönöket
^1 eszközlünk.

Az ide vonatkozó közelebbi felvilágosítások hiva­
talos helyiségünkben megszerezhetők.

Sátoraljaújhelyi Polgári Takarékpénztár
és Hitelegylet.

VAVj

túlhalmozott készletét |
1
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helyszűke miatt

tetemesen leszí
bevásárlási áron adom.

Miért is kérem b. látogatásukat s ígérem, hogy a 
n. é. közönség bizalmát mint eddig úgy ezután is igye 
ke zni fogok kiérdemelhetni.

Kiváló tisztelettel

WILHELM HENRIK.
iiy 

^ |5

f# 
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é#
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BI irtok bérbeadása követ­
keztében egy 8 lóerejü loco- 
mobil és cséplőgép, minden 
hozzávalóval, igen jó karban és 
jutányos áron eladó.

Bővebbet Kendrovits Endre 
urnái Bodrog-Keresztúr (Zemplén- 
megye.)

25—30 éves
nehány száz üveg köveshegyi

assza és szamorodni bor
eladó. — Bővebbet a kiadóhiva- 
talban.

értesítés.
Van szerencsém a n. 

é. közönség n. b. tudo­
mására hozni, hogy min­
dennemű ingatlanok vé­
telit — eladását, — bér­
beadását avagy bérbe­
vételét a legelőnyösebb 
feltételek mellet- s a 
legrövidebb idő alatt 
közvetítem

Jóhirnevü vendég­
lőmben kitűnő asstali 
bor 34 krtól 40 krig, 
továbbá valódi hegyaljai 
szamorodni 1 irt, 20 
krtól 1 frt 60 krig 
kapható.

Weinberger Manó,

A szélgörcs és gyomorgörcs 
csillapító

BBE&0EIL-CS1PPEB
a legjobb étvágy és emésztést elő­

idéző házi szemek bizonyultak. 
Ára egy üvegnek 1 k.

2 üvegnél le e v e y e i> (után­
vét 2’50) postán nem küldetik. 

Kapható:
BITTNER GYULA

gyngyszcfúrábíin Gíoggnitz (A.-Ausztria.)

Védjegy: „Horgony". %

Á Liniment. Capsici comp.,
a Horgcny-Pain-Expeller

pótléka
egy régjonak bizonyult háziszer, mely már 
több mint 35 év óta legjobb fájdalomcsillapító 
szernek bizonyult köszvénynél, csúznál ée 
meghűléseknél ‘ bedörcsölésképpen használva.

Figyelmeztetés. , Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és csak 
olyan üveget fogadjunk el, a mely a „Horgony14 

védjegy gyei és a Richter czéjgegyzésscl ellátott 
dobozba van csomagolva. Ara üvegekben 
80 fillér, 1 kor. 40 f. és 2 korona és úgyszólván 
minden gyógyszertárban kapható. — Főraktár: 
Török Jószef gyógyszerésznél. Budapesten. 
- Richter gyógyszertára •

az „Arany oroszlánhoz", Prágában, 
Elic'ihv'.h-T. 5 ív; ti. Mind^maoi szétküldés.
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124

Eladó ház.
A katholikus templom mellett 

lévő 477. sz. ház, szabad kézből 
eladó.

Bővebb felvilágosítással szol­
gál a Központi Takarékpénztár.

*8
tEÍ

11 (katánk gyökér) 
cichorium inthybus

iöűs.
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Földbirtokosok figyelmébe!
A Franck Henrik Fiai—féle kassai pótkávé-gyár igaz- "(^ 

gatósága a mezőgazdaságnak egy uj ágát: a ^

termesztését l̂
4*

ajánlja kísérleti mivelésre. 0 $4
A nyers anyag 1905. évben métermázsánként ó K. ^ 

80 fill -nyi árban, 3% sulylevonással vétetik át Kassára a ^ 
yárudvarba szállítva és azonnal készpénzben kifizetteti . ^4
uvebb felvilágosítással szívesen szolgál a gyári igazgatóság. ^4 

Kassán, 1905. január 15-én. pj

(T

B

FRANCK HENRIK FIAI.

„SZARVAS11 vagy

jegygyei
ty&JSSz- ... nYaJ1

» "l V "I

„KULCS1

___pl!

legjobb, legkiadósabb és ezért a legolcsóbb szappan.
Mindenütt kapható, "US

melyek f. évi február hó 15-étől 
kezdődőleg lesznek elválasztandók, 
darabonkint 16 koronáért; tenyész- 
anyaguak darabonkint 20 koro­
náért ; — 60 darab ugyanezen fajú 
fél éves malacok pedig, melynek 
párja 70 kilogramm súlyai bir, -- 
kaphatók: a csörgői uradalom­
ban.

Értekezhetni az uradalmi inté­
zővel Csörgőn (Zemplén megye).

jjérbeadi
5 világos és tágas pinczeszoba. 

Czim a kiadóhivatalban.
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15—30 korona
napi kereset elérhető koczkáz- 
tatás nélkül Erzsébet sanato­
rium és egyéb sorsjegyek el­
adása által. Tisztességes egyé­
nek bármely szakmából fordul­

janak
KŐVÁRY ÁRMIN

bank- és váltó-üzletéhez
Budapest, IV. Ferencziek-tere 9.

pékház kiadó!
Bővebbet a kiadóhivatalban.
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aeatögépek mezogazdasagi ^
. A magyar kir. államvasutak gépgyárának vezerugynoksegenel
* BUDAPEST, V., Váci-körút 32.

Árjegyzéket és költségvetést kívánatra ingyen és bérmentve küldünk.

Képviselő: Kiár és Neumann Sátoraljaújhely

HIRDETMÉNY.
A „Sárospataki Takarékpénztár Részvénytársaság"

t. részvényesei

a folyó 1905. évi február hó 26-án délután 3 órakor
az intézet helyiségében megtartandó

<s-m* - ~

NE VEGYEN
&T3 C* z i sí* b a l m o t

vagy
l^ariiióiiiiunoí,

mig

Reményi Mihály
mühangszerész

egujabb képes árjegyzékét át nem olvasta, mely 
ingyen és bérmentve küldetik

BUDAPESTRŐL, Király-utcza 4511. szám.

„„<*-vy=-7> 'HiS?
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közgyűlésre
tisztelettel meghivatnak.

A közgyűlés tárgyai:
1. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentése az intézet 1904. évi üz­

leti működéséről. , , , ,,, .tAoo _ „2. Az 1904. üzletévről való zárszámadás és mérleg megállapítása s a tiszta
jövedelem felosztása iránti intézkedés. , , .

3. A felügyelő bizottság 5 tagjának megválasztása három évi időtartamra.
4. Az intézeti alapszabályok 57-ik §-a értelmében esetleg bejelentendő in-

ditványok tárgyalása.
Kelt Sárospatakon, 1905. január 28.

H sárospataki takarékpénztár részvénytársaság
igazgatósága.

A párisi kiállításon 
aranyéremmel kitün­

tetve.
Alapi Itatott lhS(>.

Kitünően belőtt

a,“d”mi revolverek
szabályozott és jól hordó szoba- és ke fii fegy­

vereket (Fioubert) jól ós olcsón szállít:

F Ö L li E S F. puskamüves
Budapest, IV., Muzeum-körut 3.

Régi fegyverek újakkal kicseréltetnek. — Javí­
tások olcsón. — Árjegyzék ingyen.

Jorgo János
órás, gyárfraktár Wien 111 4. Renn- 

weg Nr. 75 E.
Levelezőlap elegendő, hogy 

gazdagon illusztrált árjegyzéke­
met ingyen és bérmentve meg­
kaphass, olcsó bevásárlás czéi- 
jából. Az üzleti eljárás szigorúan 
tisztességes, rászedcs teljesen ki

Órajavitási műhely.
Mindennemű zsebórába uj rugó helyezése 

40 kr. Minden vásári vagy javított óráéit Kezes­
séget vállalok.

zarva.

pörköli papi

s
z

©

kísérletet tenni és meg fog győződni, hogy nálam
mindenféle

HENTESÁRU
a legolcsóbban beszerezhető,

A t. ez. vevőközönség szives figyelmébe ajánlom a követ­
kező árukat :

1 kiló friss olvasztott szalonna-zsir . . . 1 K. 40 fill,
sótalan szalonna, zsírnak való . . . 1 K. 36 fill.

n „ „ „bőr nélküli K. 40 fill
sós szalonna...................................... 1 K. 32 fill.
füstölt szalonna szeletben . . . . 1 K. 40 fill.
hát szalonna ...................................... 1 K. 44 fill.
I. rendű pörkölt paprikás szalonna . 1 K. 60 fill,
füstölt kolbász főzni való . . . . 1 E. 76 fill.

,, „ azonnal ehető . . . 1 K 84 fill.
páczolt sonka hátsó........................1 K. 52 fii!.

„ ,, első.............................1 K. 44 fill.
^ „ Füstölt oldalas, karmanádié stb . . 1 K. 44 fill.

Csomagolás ingyen. — Zsírnak edények 5 kilós 1T0 ,
10 kilós 1'60„ — 25 kilós 3 00.

Nagybani vételnél árengedmény! 
Megrendelhető:

EARNER JÓZSEF,
hentesüzletében

Nyíregyházán.

1

1

1

1
1

n

Német kisasszony
gyermekek mellé, eseteg mint házi­

kisasszony, állást keres.
Czim: a kiadóhivatalban.

Kivonat a nagy árjegyzékből:
7787. sz. legolcsóbb, legjobb strap^cz éra 

nikkel tokban, 36 órai jár, 2 frt 30 krtól feljebb.
8039. sz. valódi ezüst pánczéi-láncz, 15 gr- 

1 frttől feljebb.
7858. sz. ezüst remon'oir, dupla fedelű o

írttól feljebb. , ..
7889. sz. inga-óra, üteművel, 2 su ylyal, 130

cm. magas 11 frt 50 krtól feljebb.
7929. sz. jö ébresztő-óra 1 frt 20 krtól fel­

jebb. ,
Szíveskedjék nevemre és házszamomra <0;h.. 

pontosan figyelni.

B Finom füstölt hnsnemn. i

in
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MAJOROS GYULA
asztalos mester.

Első zemplénmegyei gőzerőre berendezett asztalos műhely

Kazinszyutcza. Sátoraljaújhely. Cs6rSl,737-
Tisztelettel van szerencsém a n. é. közönség b. 

tudomására hozni, hogy gőzerőre berendezett
<fois.'h©r-j

Ttf

uliS?
ssí

a kor igényeinek teljesen megfelelő bútorokat gyártok. 
Raktáron tartok háló, ebédlő, szalon és úri szoba be­
rendezéseket. Bárminemű asztalos munkát a legrövidebb 
idő alatt készítek.

Kérem a nagyérdemű közönség b. pártfogását

a
Majoros Gyula,

asztalos mester.

Sátoralja-Ujhely nyomatott a „Zemplén" könyvnyomtató intézetében.


